ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 1 www.mgalfenas.cloudsoftcam.com.br

PROPOSIÇÃO DE LEI N.º 094/2021

Altera a Lei Municipal nº 4.920, de 20 de dezembro de 2019.

            O povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara Municipal aprovou
e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei.

            Art. 1º Fica alterado o § 3º do artigo 1º da Lei nº. 4.920, de 20 de dezembro de 2.019,
passando a viger com a seguinte redação:

“Art. 1º  (...)

§3º Fica concedido à empresa donatária o prazo de 3 (três) anos, contados da publicação desta
lei, para a conclusão das obras e instalação da empresa no local.” (N.R)

            Art. 2º Fica alterado o artigo 3º da Lei nº. 4.920, de 20 de dezembro de 2.019, passando
a viger com a seguinte redação:

“Art. 3º Em contrapartida ao recebimento, em doação, do imóvel objeto desta Lei, a donatária
fica obrigada a cumprir encargo correspondente à execução de obras, com fornecimento de
material, de construção de 4 (quatro) casinhas de recreação infantil de acordo com o modelo
correspondente ao Anexo II desta Lei, em locais a serem definidos pelo Poder Executivo, no
prazo de até 03 (três) anos” (N.R)

           Art. 3º Permanecem ratificados os demais dispositivos da Lei Municipal 4.920, de 20 de
dezembro de 2.019.

           Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em
contrário.

   Alfenas, 30 de novembro de 2021.

Jaime Daniel dos Santos
(Jaime Daniel)

Presidente

Tani Rose Ribeiro
(Tani Rose)

Vice-Presidente

Katia Geralda Silva Goyatá
(Katia Goyatá)
1ª Secretária

Luciano Guilherme Felipe Lee
(Professor Luciano Solar)

2º Secretário

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 4
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.m

ga
lfe

na
s.

cl
ou

ds
of

tc
am

.c
om

.b
r/

ce
r

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

11
21

30
94

62
73

7D
13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-14T08:47:16-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2021-12-14T08:47:16-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2021-12-14T08:47:16-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2021-12-14T08:47:16-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2021-12-14T08:47:16-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Certificação Digital